
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

«МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ» 

_______________________________________________________________________________ 
413100, Саратовская обл., г. Энгельс, ул. Тельмана, 3, тел./факс: 8(8453) 544835 

е-mail: engels-mal@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 03.09.2024г.          № 

275 -о/д 

 
Об утверждении дорожной карты  

по достижению показателей  

аккредитационного мониторинга 

  

 На основании письма министерства образования Саратовской области от 

03.09.2024г № 01-25/9537 утвердить  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по достижению показателей аккредитационного 

мониторинга  ГАОУ СО «МЭЛ им.А.Г.Шнитке» (Приложение). 

2. Ответственному за сайт технику Винникову Евгению Васильевичу разместить 

приказ на официальном сайте лицея. 

 

 

Директор                            Ю.П.Ермакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

№______-о/д  от 

03.09.2024г. 

 

Дорожная карта 

по достижению показателей аккредитационного мониторинга  

государственного автономного общеобразовательного учреждения 

Саратовской области 

«Музыкально-эстетический лицей имени Альфреда Гарриевича Шнитке» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

выполнения 

Ответственный 

1. Анализ полученных результатов 

аккредитационного мониторинга 

Сентябрь заместители директора 

по УВР, ВР 

2. Участие в совещаниях по теме «Анализ 

результатов аккредитационного мониторинга». 

Сентябрь директор, заместители 

директора по УВР, ВР 

3. Актуализация доступа к цифровым электронным 

библиотекам и иным электронным 

образовательным ресурсам 

До 

05.09.2024 

заместители 

директора по УВР 

4 Обеспечение доступа к электронной системе 

учета обучающихся, учета и хранения их 

образовательных результатов (электронный 

журнал, электронный дневник), своевременное 

внесение данных в ГИС «Дневник.ру» 

Постоянно заместители 

директора по УВР 

5 Активизация работы участников 

образовательного процесса во ФГИС «Моя 

школа» 

Постоянно заместитель 

директора по УВР 

6 Размещение на официальном сайте   лицея 

учебных планов, основных общеобразовательных 

программ НОО, ООО, СОО, рабочих программ 

учебных предметов, учебных курсов (в том числе 

внеурочной деятельности) 

До 

05.09.2024 

заместители 

директора по УВР, 

по ВР 

7 Организация участия обучающихся в оценочных 

мероприятиях, проводимых в рамках 

мониторинга системы образования 

В 

соответствии 

с графиком 

заместитель 

директора по УВР 

8 Разработка планов-графиков прохождения 

аттестации педагогическими работниками. 

Оказание адресной методической помощи 

педагогам, не имеющим квалификационных 

категорий, с целью прохождения аттестации 

до 05.09.2024 заместители 

директора по УВР, 

по ВР 

9 Разработка перспективных планов повышения 

квалификации педагогических работников 

лицея. 

до 05.09.2024 заместители 

директора по УВР, 

по ВР 

10 Контроль за обеспечением повышения 

профессионального мастерства педагогов через 

обучение по дополнительным программам 

подготовки. 

В течение 

года 

заместители 

директора по УВР, 

по ВР 



11 Выявление и организация работы с 

обучающимися «группы риска»; организация 

внеурочной работы с целью качественной 

подготовки обучающихся к ГИА 

В течение 

года 

заместители 

директора по УР, ВР 

12 Выполнение комплекса мероприятий по 

обеспечению качественной подготовки 

обучающихся к государственной итоговой 

аттестации, включая работу со всеми 

участниками образовательных отношений. 

В течение 

года 

заместитель директора 

по УВР 

13 Организация работы с родителями (законными 

представителями). Информирование родителей о 

порядке проведения процедуры ГИА; оказание 

психологической помощи. 

В течение 

года 

заместитель директора 

по УВР, педагог-

психолог 

 

 


		2024-09-13T13:30:57+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ"




